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KẾ HOẠCH 

Chuyển đổi vị trí công tác năm 2023 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;  

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-STP ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Sở Tư 

pháp về việc luân chuyển công chức lãnh đạo, quản lý và chuyển đổi vị trí công 

tác đối với công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý của Sở Tư 

pháp giai đoạn 2020 – 2025; 

Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công 

chức, viên chức Trung tâm TGPLNN năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU: 

1. Nâng cao nghiệp vụ công tác chuyên môn ở các lĩnh vực khác nhau để 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ hiện tại và tương lai; phòng, chống tham nhũng theo 

quy định của pháp luật.  

2. Việc chuyển đổi vị trí công tác phải phù hợp với trình độ, năng lực, sở 

trường, chuyên môn, nghiệp vụ và không làm thay đổi tính chất công việc của 

người phải chuyển đổi vị trí công tác. 

3. Công khai danh sách dự kiến chuyển đổi vị trí công tác theo quy định; 

không gây mất đoàn kết và không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan, đơn vị. 

4. Công chức, viên chức Trung tâm TGPLNN chuyển đổi vị trí công tác 

phải chấp hành nghiêm quyết định của Giám đốc Sở hoặc Trưởng các phòng, 

đơn vị phân công lại vị trí công tác định kỳ chuyển đổi theo quy định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng: Công chức, viên chức Trung tâm TGPLNN không giữ chức 

vụ lãnh đạo quản lý. 

2. Danh mục vị trí công tác định kỳ chuyển đổi vị trí công tác thực hiện 

theo Kế hoạch số 27/KH-STP ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Sở Tư pháp về 

việc luân chuyển công chức lãnh đạo, quản lý và chuyển đổi vị trí công tác đối 

với công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý của Sở Tư pháp 

giai đoạn 2020 – 2025.  

3. Thời gian và phương thức thực hiện  



 

a) Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức Trung tâm 

TGPLNN từ phòng này chuyển sang phòng khác  

- Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức từ phòng này chuyển sang 

phòng khác trong cơ quan được thực hiện bằng Quyết định điều động của Giám 

đốc Sở.  

- Chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức Trung tâm TGPLNN từ 

phòng này chuyển sang phòng khác trong cơ quan Trung tâm TGPLNN được 

thực hiện bằng Quyết định điều động của Giám đốc Trung tâm TGPLNN. 

- Thời gian điều động từ đủ 03 năm (36 tháng) đến 05 năm (60 tháng). 

Trường hợp cần thiết, do yêu cầu nhiệm vụ sắp xếp, bố trí công chức, viên chức,  

sẽ quyết định việc điều động công chức, viên chức sớm hơn hoặc dài hơn thời 

gian nêu trên. 

b) Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức Trung tâm 

TGPLNN trong phòng 

- Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác giữa các lĩnh vực được phân công, 

theo dõi, phụ trách, quản lý. Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên 

chức Trung tâm TGPLNN trong phòng được thực hiện bằng văn bản phân công 

nhiệm vụ của Trưởng phòng. 

- Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ 03 đến 05 năm. 

4. Chỉ tiêu thực hiện năm 2023:  

Từ 01 đến 02 công chức, viên chức. 

5. Trường hợp công chức, viên chức không chấp hành quyết định điều động 

hoặc không chấp hành chuyển đổi vị trí công việc do Trưởng phòng, đơn vị 

phân công phụ trách thì xử lý kỷ luật theo quy định. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Trưởng các phòng, Giám đốc Trung tâm TGPLNN có trách nhiệm rà soát, 

xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức trong 

đơn vị mình và gửi danh sách theo (phụ lục 1) về Văn phòng Sở để tổng hợp báo 

cáo Lãnh đạo Sở. 

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2023 của Sở Tư 

pháp./. 
 

Nơi nhận:                  GIÁM ĐỐC 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng thuộc Sở 

- Giám đốc TTTGPLNN; 

- Lưu: VT; (VP). 
         

         Lê Văn Toàn 
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